
 

1 

DIRECTUM-25360-766946  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.12.2017 №  0644/09-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Образование Чеховского муниципального  

района на 2017-2021 годы»    

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Московской области от 24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об 

организации местного самоуправления на территории Чеховского 

муниципального района», решением Совета депутатов городского округа 

Чехов от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного 

самоуправления городского округа Чехов» и  в целях оптимизации расходов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование Чеховского муниципального 

района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3197/09-01/2016 (с 

изменениями от 15.02.2017 № 0273/09-01/2017, от 05.06.2017 № 1129/09-

01/2017, от 26.06.2017 № 1282/09-01/2017, от 10.07.2017 № 1410/09-01/2017, 

от 22.09.2017 № 2045/09-01/2017).  

2. Организационному отделу Администрации городского округа 

Чехов опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-766946  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-766946  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.12.2017 №  0644/09-01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование 

Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

02.12.2016 № 3197/09-01/2016 (с изменениями от 15.02.2017 № 0273/09-

01/2017, от 05.06.2017 № 1129/09-01/2017, от 26.06.2017 № 1282/09-01/2017, 

от 10.07.2017 № 1410/09-01/2017, от 22.09.2017 №2045/09-01/2017) 

 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 

(тыс. рублей) 

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

Всего:  

в том числе  
10 805 366,08 3 093 323,59 2 326 722,81 2 985 299,02 1 625 601,46 774 419,2 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района  
3 940 526,14 806 785,15 776 016,68 781 576,79 801 728,32 774 419,2 

Средства бюджета Московской 
области  

5 447 689,94 1 721 888,44 1 550 706,13 1 656 222,23 518 873,14 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского 
поселения Баранцевское 

2 000,0 2 000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники  1 415 150,0 562 650,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

». 

2. В разделе 3: 

2.1 в подпрограмме 1: 

2.1.1 в строке 1. в графе 3 цифры «48 331,8» заменить цифрами 

«48 771,8»; 

2.1.2 в строке 2. в графе 3 цифры «1 447 293,3» заменить цифрами 

«1 445 424,2», в графе  цифры «1 607 894,0» заменить цифрами «1 640 356,0»; 

2.2 в подпрограмме 2: 

2.2.1 в строке 1. в графе 3 цифры «68 202,7» заменить цифрами 

«68 521,64»; 

2.2.2 в строке 2. в графе 3 цифры «886 368,7» заменить цифрами 

«875 407,0», в графе 4 цифры «2 975 540,0» заменить цифрами «3 025 208,0»; 

2.3 в подпрограмме 3: 

2.3.1 в строке 1. в графе 3 цифры «892 965,2» заменить цифрами 

«892 285,9»; 

2.3.2 в строке 2. в графе 3 цифры «50 740,0» заменить цифрами 

«49 267,9»; 

2.3.3 в строке 3. в графе 3 цифры «98 436,4» заменить цифрами 

«98 581,6», в графе 4 цифры «4 271,0» заменить цифрами «3 415,0». 



 

4 

DIRECTUM-25360-766946  

3. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Перечень мероприятий Программы  
№ 

п/
п 

Мероприятия по 

реализации 
Программы 

Перечень стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием предельных 
сроков исполнения 

Источники финансирования 

Срок 

испол
нения 

Объем 

финансиров
ания 

мероприятия 
в текущем 

финансовом 

году 
(тыс.руб.) 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 

Программы 

Результа

ты 
выполне

ния 
меропри

ятий 

Програм
мы 

2017 2018 2019 2020 2021 

   «Образование 
Чеховского 
муниципального  

района» 

 - Всего 2017-
2021 

2 675 994,9 10 805 366,08 3 093 323,59 2 326 722,81 2 985 299,02 1 625 601,46 774 419,2 Управление 
образования 
Администраци

и Чеховского 
муниципально

го района 

- 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

891 933,9 
3 940 526,14 806 785,15 776 016,68 781 576,79 801 728,32 774 419,2 

Средства бюджета Московской области 1 780 061,0 5 447 689,94 1 721 888,44 1 550 706,13 1 656 222,23 518 873,14 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 1 500,0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского поселения 
Баранцевское 

2 500,0 
2 000,0 2 000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 1 415 150,0 562 650,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

1 «Дошкольное 

образование» 

 - Итого 2017-

2021 

844 750,80 3 135 774,4 881 244,4 828 349,0 828 349,0 298 916,0 298 916,0 Управление 

образования 
Администраци
и Чеховского 

муниципально
го района 

- 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

329 276,2 
1 494 418,4 298 754,4 298 916,0 298 916,0 298 916,0 298 916,0 

Средства бюджета Московской области 514 485,0 1 640 356,0 581 490,0 529 433,0 529 433,0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского поселения 
Баранцевское 

989,6 
1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 

2 
 

 

«Общее 
образование» 

 - Итого 2017-
2021 

1 510 935,9 6 146 936,58 1 900 411,69 1 192 699,41 1 851 401,62 1 026 803,06 175 620,8 Управление 
образования 

Администраци
и Чеховского 
муниципально

го района 

- 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

258 723,5 943 928,64 205 371,25 177 223,28 182 783,39 202 929,92 175 620,8 

Средства бюджета Московской области 1 250 702,0 3 786 857,94 1 131 390,44 1 015 476,13 1 121 118,23 518 873,14 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского поселения 
Баранцевское 

1 510,4 
1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 1 415 150,0 562 650,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

3 «Дополнительно
е образование, 

воспитание и 
психолого-

социальное 
сопровождение 
детей» 

 - Итого 2017-
2021 

230 485,4 1 060 606,4 217 818,4 213 624,5 213 498,5 207 832,5 207 832,5 Управление 
образования 

Администраци
и Чеховского 

муниципально
го района 

- 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

214 111,4 
1 040 130,4 208 810,4 207 827,5 207 827,5 207 832,5 207 832,5 

Средства бюджета Московской области 14 874,0 20 476,0 9 008,0 5 797,0 5 671,0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 1 500,0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 



 

5 

DIRECTUM-25360-766946  

4 «Обеспечивающ
ая 

подпрограмма» 

- Итого 2017-
2021 

89 822,8 462 048,7 93 849,1 92 049,9 92 049,9 92 049,9 92 049,9 Управление 
образования 

Администраци
и Чеховского 

муниципально
го района 

- 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

89 822,8 
462 048,7 93 849,1 92 049,9 92 049,9 92 049,9 92 049,9 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета Чеховского 

муниципального района уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета. 

». 

4. В разделе 6: 

4.1 в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  Главный распорядитель бюджетных средств 

Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

- Всего:  
в том числе:  

3 135 774,4 881 244,4 828 349,0 828 349,0 298 916,0 298 916,0 

Управление образования Администрации  

Чеховского  муниципального района  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района  1 494 418,4 298 754,4 298 916,0 298 916,0 298 916,0 298 916,0 

Министерство образования Московской области 
Средства бюджета Московской 

области  
 

1 640 356,0 

 

581 490,0 
529 433,0 529 433,0 0 0 

- 
Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

- 
Средства бюджета города 

Чехова  
0 0 0 0 0 0 

- 
Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 
1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.2 в подразделе 6.2 строки 3-7 изложить в следующей редакции: 

« 
3 Проведение капитального ремонта дошкольных 

образовательных организаций 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района  

Сметы по 

аналогичным 
видам работ с 

учетом 

38 271,8 9 471,8 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 - 

Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 

1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 - 



 

6 

DIRECTUM-25360-766946  

индексов-
дефляторов 

4 Укрепление материально-технической базы  дошкольных 
образовательных организаций 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

Заявки 
учреждений 

24 010,5 9 034,5 3 744,0 3 744,0 3 744,0 3 744,0 - 

5 Субвенции из бюджета Московской области бюджетам 
муниципальных образований Московской области на 
финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях в Московской 
области, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание здания и 
оплату коммунальных услуг)  

Средства бюджета Московской 
области 

Норматив 
стоимости 
предоставления 

услуги*количест
во детей 

1 498 700,0 534 346,0 482 177,0 482 177,0 0 0 - 

6 Финансовое обеспечение деятельности дошкольных 
образовательных организаций 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

Перечень 
мероприятий, 
обеспечивающ

их 
деятельность 

учреждений*ст
оимость 
мероприятия 

1 421 413,7 278 148,1 285 816,4 285 816,4 285 816,4 285 816,4 - 

7 Выплата компенсации родительской платы за   присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях  
Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность 

Средства бюджета Московской 
области 

Средний 
размер 

компенсации*к
оличество 
получателей 

выплаты 

141 656,0 47 144,0 47 256,0 47 256,0 0 0 - 

»; 

4.3 в подразделе 6.3: 

4.3.1 строку 1. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Задача 1.  

Доступность 

дошкольного 
образования для 

детей в возрасте от 
1,5 до 7 лет 

-  Итого 2017-
2021 

11 439,1 49 771,8 12 571,8 9 300,0 9 300,0 9 300,0 9 300,0 Управление 
образования 

Администра
ции 

Чеховского 
муниципаль
ного района 

Доступность 
дошкольного 

образования для 
детей в возрасте 

от 1,5 до 7 лет 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

10 449,5 48 771,8 11 571,8 9 300,0 9 300,0 9 300,0 9 300,0 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета города Чехова 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского поселения 

Баранцевское 

989,6 1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 



 

7 

DIRECTUM-25360-766946  

4.3.2 строку 1.3 изложить в следующей редакции: 

« 
1.3 Основное 

мероприятие 3. 

 Проведение 

капитального 
ремонта объектов 
дошкольного 

образования  

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальны
х контрактов, 

январь - 
декабрь 

Итого 2017 

- 
2021 

8 484,6 39 271,8 10 471,8 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 Управлен

ие 
образован

ия Админ
истрации 
Чеховско

го 
муниципа

льного 
района 

Количество 

отремонтированных 
отдельных систем 

зданий. В 2017- 20;2018- 
20;2019-20, 2020-20, 

2021-20, в том числе за 

счет средств бюджета СП 
Баранцевское в 2017 г-1 

(ремонт 
асфальтобетонного 

покрытия МКДОУ д/с 

№31) 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

7 495,0 38 271,8 9 471,8 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета города Чехова 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 

989,6 1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.3.3 строки 2 - 2.2 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Задача 2.  

Обеспечение 100% доли 

воспитанников дошкольных 
образовательных 
организаций, обучающихся 

по программам, 
соответствующим 

требованиям федерального 
государственного 
образовательного стандарта 

дошкольного образования 

-  Итого 2017-
2021 

833 311,7 3 085 780,2 868 672,6 819 049,0 819 049,0 289 616,0 289 616,0 Управление 
образования 

Администра
ции 

Чеховского 

муниципаль
ного района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

318 826,7 1 445 424,2 287 182,6 289 616,0 289 616,0 289 616,0 289 616,0 

Средства бюджета 

Московской области 

514 485,0 1 640 356,0 581 490,0 529 433,0 529 433,0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета города 
Чехова 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
сельского поселения 

Баранцевское 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Основное мероприятие 4.  

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования 

- Итого 2017-

2021 

787 726,1 2 944 124,2 821 528,6 771 737,4 771 737,4 289 560,4 289 560,4 Управление 

образования 
Администра

ции 
Чеховского 
муниципаль

ного района 

- 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

318 771,1 1 445 424,2 287 182,6 289 560,4 289 560,4 289 560,4 289 560,4 

Средства бюджета 
Московской области 

468 955,0 1 498 700,0 534 346,0 482 177,0 482 177,0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета города 
Чехова 

0 0 0 0 0 0 0 



 

8 

DIRECTUM-25360-766946  

Средства бюджета 
сельского поселения 

Баранцевское 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.1.1 Укрепление материально-
технической базы  
дошкольных образовательных 

организаций 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальны

х контрактов, 
январь - 
декабрь 

Итого 2017-
2021 

6 275,1 24 010,5 9 034,5 3 744,0 3 744,0 3 744,0 3 744,0 Управление 
образования 
Администра

ции 
Чеховского 

муниципаль
ного района 

Укрепление 
материально-

технической базы  

дошкольных 
образовательных 

учреждений 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

5 475,1 24 010,5 9 034,5 3 744,0 3 744,0 3 744,0 3 744,0 

Средства бюджета 

Московской области 

800,0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.1.2 Субвенции из бюджета 

Московской области 
бюджетам муниципальных 

образований Московской 
области на финансовое 
обеспечение государственных 

гарантий реализации прав 
граждан на получение 

общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 

муниципальных дошкольных 
образовательных 

организациях в Московской 
области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение 

учебников и учебных 
пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за 
исключением расходов на 
содержание здания и оплату 

коммунальных услуг) 

Финансирован

ие расходов на 
обеспечение 

государственн
ых гарантий 
реализации 

прав граждан 
на получение 

общедоступно
го и 
бесплатного 

дошкольного 
образования, 

ежемесячно 

Итого 2017-

2019 

460 955,0 1 498 700,0 534 346,0 482 177,0 482 177,0 0 0 Управление 

образования 
Администра

ции 
Чеховского 
муниципаль

ного района 

Получение в 2015 

- 2019 годах 63275 
обучающимися 

общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 

образования 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

460 955,0 1 498 700,0 534 346,0 482 177,0 482 177,0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.1.3 Финансовое обеспечение 

деятельности дошкольных 
образовательных организаций 

Финансирован

ие расходов на 
обеспечение 
деятельности 

дошкольных 
образовательн

ых 
учреждений, 
ежемесячно 

Итого 2017-

2021 

313 296,0 1 421 413,7 278 148,1 285 816,4 285 816,4 285 816,4 285 816,4 Управление 

образования 
Администра

ции 

Чеховского 
муниципаль

ного района 

Обеспечение 

деятельности  
образовательных 

дошкольных 

учреждений 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального района 

313 296,0  1 421 413,7 278 148,1 285 816,4 285 816,4 285 816,4 285 816,4 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Основное мероприятие  5.  Сбор Итого 2017- 52 230,0 141 656,0 47 144,0 47 256,0 47 256,0 0 0 Управление Выплата 



 

9 

DIRECTUM-25360-766946  

Выплата компенсации 
родительской платы за   

присмотр и уход за детьми, 
осваивающими 

образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях  Московской 

области, осуществляющих 
образовательную 

деятельность 

необходимых 
документов, 

перечисление 
компенсации, 

ежемесячно 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

2019 0 0 0 0 0 0 0 образования 
Администра

ции 
Чеховского 

муниципаль
ного района 

компенсации 
родительской 

платы за   
присмотр и уход 

за детьми 
Средства бюджета 

Московской области 

52 230,0 141 656,0 47 144,0 47 256,0 47 256,0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

». 

5. В разделе 7: 

5.1 в подразделе 7.1 строку «Источник финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 

Подпрограммы  
Главный распорядитель бюджетных средств 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

- Всего:  
в том числе: 

6 146 936,58 1 900 411,69 1 192 699,41 1 851 401,62 1 026 803,06 175 620,8 

Управление образования Администрации  

Чеховского  муниципального района  

Средства  бюджета Чеховского 

муниципального района 

943 928,64 205 371,25 177 223,28 182 783,39 202 929,92 175 620,8 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета Московской области 3 786 857,94 1 131 390,44 1 015 476,13 1 121 118,23 518 873,14 0 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

- Средства бюджета города Чехова 0 0 0 0 0 0 

- 
Средства бюджета сельского поселения 
Баранцевское 

1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

- Внебюджетные источники 1 415 150,0 562 650,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

»; 

5.2 в подразделе 7.2: 

5.2.1 строки 1-5 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Создание и развитие в общеобразовательных 

организациях Московской области условий для 

ликвидации второй смены 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

Сметы, сметы по 
аналогичным видам работ 

с учетом индексов-
дефляторов 

68 521,64 32 447,45 1 602,48 7 162,59 27 309,12 0 - 

Средства бюджета Московской 
области 

762 649,94 77 240,44 30 447,13 136 089,23 518 873,14 0 

Внебюджетные источники 1 415 150,0 562 650,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

2. Капитальный ремонт общеобразовательных 
организаций 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

Сметы по аналогичным 
видам работ с учетом 

индексов-дефляторов 

48 734,9 16 734,9 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 - 

Средства бюджета сельского 1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 



 

10 

DIRECTUM-25360-766946  

поселения Баранцевское 

3. Укрепление материально-технической базы  

общеобразовательных организаций 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Заявки учреждений 28 962,7 16 468,3 3 123,6 3 123,6 3 123,6 3 123,6 - 

Средства бюджета Московской 

области 

2 000,0 2 000,0 0 0 0 0  

4. Субвенции из бюджета Московской области бюджетам 
муниципальных образований Московской области на 

финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в 

Московской области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Московской 
области, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

Средства бюджета Московской 
области 

Норматив предоставления 
услуги по ступеням 

образования*количество 
обучающихся по ступеням 

образования 

2 839 632,0 990 218,0 924 707,0 924 707,0 0 0 - 

5. Финансовое обеспечение деятельности  
общеобразовательных организаций 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

Перечень мероприятий, 
обеспечивающих 
деятельность 

учреждений*стоимость 
мероприятия  

698 103,6 123 260,8 143 710,7 143 710,7 143 710,7 143 710,7 - 

»; 

5.2.2 строки 8 и 9 изложить в следующей редакции: 

« 
8. Обеспечение подвоза обучающихся  к месту обучения в 

муниципальные общеобразовательные организации в 
Московской области, расположенные в сельских 
населенных пунктах 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Расчет стоимости 

содержания автобусов 

54 904,6 6 904,6 12 000,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 - 

 
 Средства бюджета Московской 

области 
9 102,0 3 034,0 3 034,0 3 034,0 0 0 

9. Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к 
месту учебы и обратно отдельным категориям 

обучающихся по очной форме обучения  
муниципальных общеобразовательных организаций в 
Московской области 

Средства бюджета Московской 
области 

Стоимость проездного 
билета*количество 

месяцев*количество 
детей 

840,0 120,0 360,0 360,0 0 0 - 

»; 

5.3 в подразделе 7.3: 

5.3.1 строки 1 - 1.1.1 изложить в следующей редакции: 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-766946  

« 
1. Задача 1.  

Снижение доли 
обучающихся в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, 

занимающихся во 
вторую смену 

- Итого 2017

-
2021 

389 115,6 2 246 321,58 672 337,89 32 049,61 690 751,82 851 182,26 0 Администр

ация 
Чеховского 
муниципал

ьного 
района 

Реализованы 

механизмы, 
обеспечивающих 
равный доступ к 

качественному  
общему  

образованию 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района 

96 865,6 68 521,64 32 447,45 1 602,48 7 162,59 27 309,12 0 

Средства бюджета 
Московской области 

292 250,0 762 649,94 77 240,44 30 447,13 136 089,23 518 873,14 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 1 415 150,0 562 650,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

1.1 Основное мероприятие 

1  

Создание и развитие в 
общеобразовательных 
организациях 

Московской области 
условий для ликвидации 

второй смены 

- Итого 2017
-

2021 

389 115,6 2 246 321,58 672 337,89 32 049,61 690 751,82 851 182,26 0 Администр
ация 

Чеховского 
муниципал

ьного 

района 

Количество 
вводимых 

объектов и мест: 
2017 год – 1 на 

600 мест. 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 
района 

96 865,6 68 521,64 32 447,45 1 602,48 7 162,59 27 309,12 0 

Средства бюджета 

Московской области 

292 250,0 762 649,94 77 240,44 30 447,13 136 089,23 518 873,14 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 1 415 150,0 562 650,0 0 547 500,0 305 000,0 0 

1.1.1 Школа в Чеховском 

муниципальном районе, 
п. Любучаны  на 600 

мест, в том числе ПИР 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
контракта, 

январь-декабрь 

Итого 2017

-
2021 

389 115,6 105 598,0 105 598,0 0 0 0 0 Администр

ация 
Чеховского 

муниципал
ьного 
района 

Количество 

вводимых 
объектов и мест: 

2017 год – 1 на 
600 мест. 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 

района 

96 865,6 31 598,0 31 598,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

292 250,0 74 000,0 74 000,0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.3.2 строку 1.1.7 изложить в следующей редакции: 

« 
1.1.7 Расходы на проведение 

инженерно-экологических 
изысканий для проведения 

проектных работ 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципально

го контракта 

Итого 2017 0 678,9 678,9 0 0 0 0 Управление 
образования 
Администрац

ии 
Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

0 678,9 678,9 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-766946  

5.3.3 строки 2. - 2.1.4 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Задача 2. 

Увеличение доли обучающихся по 
федеральным государственным 

образовательным стандартам 

- Итого 2017

-
2021 

1 121 820,3 3 900 615,0 1 228 073,8 1 160 649,8 1 160 649,8 175 620,8 175 620,8 Управление 

образовани
я 

Администр
ации 

Чеховского 

муниципал
ьного 

района 

- 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

161 857,9 875 407,0 172 923,8 175 620,8 175 620,8 175 620,8 175 620,8 

Средства бюджета 

Московской области 

958 452,0 3 024 208,0 1 054 150,0 985 029,0 985 029,0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

сельского поселения 
Баранцевское 

1 510,4 1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Основное мероприятие 2. 

Финансовое обеспечение 
деятельности образовательных 

организаций 

 Итого 2017

-
2021 

1 059 067,1 3 622 551,9 1 151 000,7 1 080 241,3 1 080 241,3 155 534,3 155 534,3   

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

148 640,7 779 919,9 157 782,7 155 534,3 155 534,3 155 534,3 155 534,3 

Средства бюджета 

Московской области 

908 916,0 2 841 632,0 992 218,0 924 707,0 924 707,0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

сельского поселения 
Баранцевское 

1 510,4 1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1.1 

 
 

 

Капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций 
 

 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2017

-
2021 

10 110,4 49 734,9 17 734,9 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 Управление 

образовани
я 

Администр
ации 

Чеховского 

муниципал
ьного 

района 

Количество 

отремонтирова
нных 

отдельных 
систем, зданий.  

2017 год-

20;2018 год-
20;2019 год-20 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

8 600,0 48 734,9 16 734,9 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

1 510,4 1 000,0 1 000,0 0 0 0 0 



 

13 

DIRECTUM-25360-766946  

Баранцевское 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1.2 Укрепление материально-

технической базы  
общеобразовательных организаций 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

муниципальных 
контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2017

-
2021 

4 249,9 30 962,7 18 468,3 3 123,6 3 123,6 3 123,6 3 123,6 Управление 

образовани
я 

Администр

ации 
Чеховского 

муниципал
ьного 
района 

Количество 

учреждений, 
оснащенных 

оборудованием, 

техникой 2017 
год-7, 2018 год-

8, 2019 год-8, в 
т.ч. 

приобретение 

школьных 
автобусов для 

МКОУ 
Манушкинская 
СОШ, МКОУ 

Мещерская 
СОШ, МКОУ 

Шараповская 
ООШ 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 

района 

2 349,9 28 962,7 16 468,3 3 123,6 3 123,6 3 123,6 3 123,6 

Средства бюджета 

Московской области 

1 900,0 2 000,0 2 000,0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1.3 Субвенции из бюджета 

Московской области бюджетам 
муниципальных образований 

Московской области на 
финансовое обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, обеспечение 
дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 

Финансировани

е расходов на 
обеспечение 

государственны
х гарантий 

реализации прав 

граждан на 
получение 

общедоступного 
и бесплатного 
образования, 

январь-декабрь 

Итого 2017

-
2021 

907 016,0 2 839 632,0 990 218,0 924 707,0 924 707,0 0 0 Управление 

образовани
я 

Администр
ации 

Чеховского 

муниципал
ьного 

района 

Получение в 

2017 - 
2021 годах 

63275 
обучающимися 
общедоступног

о и бесплатного 
дошкольного, 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 
образования, а 

также 

дополнительно
го образования, 

в том числе их 
обеспечение 
учебниками и 

учебными 
пособиями 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

907 016,0 2 839 632,0 990 218,0 924 707,0 924 707,0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 

14 

DIRECTUM-25360-766946  

коммунальных услуг) 

2.1.4 Финансовое обеспечение 

деятельности  
общеобразовательных организаций 

Финансировани

е расходов на 
обеспечение 

деятельности  
образовательны
х учреждений 

общего 
образования, 

январь-декабрь 

Итого 2017

-
2021 

131 619,4 698 722,3 123 879,5 143 710,7 143 710,7 143 710,7 143 710,7 Управление 

образовани
я 

Администр
ации 

Чеховского 

муниципал
ьного 

района 

Обеспечение 

деятельности  
образовательны

х учреждений 
общего 

образования 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

131 619,4 698 722,3 123 879,5 143 710,7 143 710,7 143 710,7 143 710,7 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.3.4. Строку 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 
2.2. Основное мероприятие 3. 

Обеспечение мер социальной 

поддержки обучающихся в 
образовательных 
организациях 

 Итого 2017
-

2021 

60 553,2 276863,1 
 

77073,1 80 108,5 80 108,5 19 786,5 19 786,5 Управление 
образовани

я 
Администр

ации 

Чеховского 
муниципал

ьного 
района 

. 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района 

13 017,2 94287,1 15141,1 19 786,5 19 786,5 19 786,5 19 786,5 

Средства бюджета 
Московской области 

47 536,0 182576,0 61932,0 60 322,0 60 322,0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.3.5 строки 2.2.2 и 2.2.3 изложить в следующей редакции: 

« 
2.2.2 Обеспечение подвоза 

обучающихся  к месту 
обучения в муниципальные 

общеобразовательные 
организации в Московской 
области, расположенные в 

сельских населенных пунктах 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 

январь-декабрь 

Итого 2017

-
2021 

12 026,2 64 006,6 9 938,6 15 034,0 15 034,0 12 000,0 12 000,0 Управление 

образовани
я 

Администр
ации 

Чеховского 

муниципал
ьного 

района 

Обеспечени

е подвоза 
учащихся  к 

месту 
обучения за 
2017-2021 

годы 1770 
человек. 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 

района 

8 877,2 54 904,6 6 904,6 12 000,0 12 000,0 12 000,0 12 000,0 

Средства бюджета 
Московской области 

3 149,0 9 102,0 3 034,0 3 034,0 3 034,0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.3 Оплата расходов, связанных 
с компенсацией проезда к 

Оплата 
расходов, 

Итого 2017
-

283,0 840,0 120,0 360,0 360,0 0 0 Управление 
образовани

Компенсаци
я проезда к Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



 

15 

DIRECTUM-25360-766946  

месту учебы и обратно 
отдельным категориям 

обучающихся по очной 
форме обучения  

муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в Московской 

области 

связанных с 
компенсацией 

проезда к месту 
учебы и обратно 

отдельным 
категориям 

обучающихся, 

ежемесячно 

Чеховского муниципального 
района 

2021 я 
Администр

ации 
Чеховского 

муниципал
ьного 
района 

месту учебы 
и обратно 

отдельным 
категориям 

обучающих
ся 

Средства бюджета 
Московской области 

283,0 840,0 120,0 360,0 360,0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

». 

6. В разделе 8: 

6.1 в подразделе 8.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  Главный распорядитель бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

- Всего:  

в том числе: 
1 060 606,4 217 818,4 213 624,5 213 498,5 207 832,5 207 832,5 

Управление образования Администрации  

Чеховского  муниципального района  

Средства  бюджета Чеховского 

муниципального района 
1 040 130,4 208 810,4 207 827,5 207 827,5 207 832,5 207 832,5 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета Московской 

области 
20 476,0 9 008,0 5 797,0 5 671,0 0 0 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

 Средства бюджета г.Чехова 0 0 0 0 0 0 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

6.2 в подразделе 8.2: 

6.2.1 строки 1. - 7. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Обеспечение деятельности  образовательных организаций 

дополнительного образования детей 
Средства бюджета 
Чеховского муниципального 

района 

Перечень 
мероприятий, 

обеспечивающих 
деятельность 
учреждений*стоим

ость мероприятия 

871 456,1 176 942,1 173 628,5 173 628,5 173 628,5 173 628,5 
- 

 

Средства бюджета 
Московской области 

1 755,0 1 755,0 0 0 0 0 - 

2. Укрепление материально-технической базы  организаций 

дополнительного образования 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

Заявки учреждений 990,4 190,4 200,0 200,0 200,0 200,0 - 



 

16 

DIRECTUM-25360-766946  

района 

3. Развитие кадрового потенциала образовательных 

организаций системы дополнительного образования, 
воспитания, психолого-педагогического сопровождения 

детей 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 
района 

Смета расходов 3 258,8 638,8 655,0 655,0 655,0 655,0 - 

4. Поддержка детей и молодежи, проявивших способности в 
области искусства, науки, физической культуры и спорта в 

форме премий (грантов) 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 

района 

Смета расходов 7 235,0 1 235,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 - 

5. Реализация мер, направленных на воспитание детей, 

развитие школьного спорта и формирование здорового 
образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 
района 

Смета расходов 477,0 17,0 115,0 115,0 115,0 115,0 - 

 
 

6. Развитие системы конкурсных мероприятий, направленных 

на выявление и поддержку талантливых детей и молодежи, в 
том числе 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 
района 

Смета расходов 6 519,8 1 271,8 1 312,0 1 312,0 1 312,0 1 312,0 - 

 
 

7. Проведение капитального ремонта образовательных 
организаций дополнительного образования 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района 

Смета расходов 2 3488 348,8 500,0 500,0 500,0 500,0 - 
 
 

»; 

6.2.2. строки 9.-11. изложить в следующей редакции: 

« 
9. Выявление причин и условий, способствующих безнадзорности и совершению 

правонарушений несовершеннолетними, проведение мероприятий, направленных 
на снижение безнадзорности несовершеннолетних, сокращение числа совершаемых 

ими противоправных действий, формирование законопослушного поведения 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 
района 

Смета 

расходов 

3 832,3 392,3 860,0 860,0 860,0 860,0 - 

10. Совершенствование системы профилактической работы по предупреждению 
семейного неблагополучия, социального сиротства, детской безнадзорности  и 

усиление роли семьи в социализации и воспитании детей 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 

района 

Смета 
расходов 

44 577,9 7 738,3 9 209,9 9 209,9 9 209,9 9 209,9 - 

11. Осуществление мер по профилактике  табакокурения, наркомании, детского 

алкоголизма и потребления психоактивных веществ  несовершеннолетними, 
формирование здорового образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 
района 

Смета 

расходов 
 

557,7 82,7 115,0 115,0 120,0 120,0 - 

»; 

6.2.3 строки 19. и 20. изложить в следующей редакции: 

« 
19. Реализация мер социальной поддержки и социального обеспечения 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из их числа в муниципальных и частных организациях в 
Московской области для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Средства бюджета 
Московской области 

Субвенция 3 415,0 2 151,0 695,0 569,0 0 0 - 

20. Обеспечение деятельности учреждений для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

Перечень 
мероприятий, 

обеспечивающих 

67 399,6 13 656,8 13 435,7 13 435,7 13 435,7 13 435,7 - 



 

17 

DIRECTUM-25360-766946  

района деятельность 
учреждений*стоимост

ь мероприятия 

»; 

6.3 в подразделе 8.3: 

6.3.1 строки 1. - 1.1.2.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1 Задача 1 

Увеличение численности 

детей, привлекаемых к 
участию в творческих 

мероприятиях 

 Итого 2017-
2021 

195 622,2 894 040,9 182 398,9 177 910,5 177 910,5 177 910,5 177 910,5   

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

186 866,2 892 285,9 180 643,9 177 910,5 177 910,5 177 910,5 177 910,5 

Средства бюджета Московской 

области 

8 756,0 1 755,0 1 755,0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Основное мероприятие 

1. 

Реализация комплекса 
мер , обеспечивающих 
развитие системы 
дополнительного 

образования детей 

-  Итого 2017-
2021 

190 468,7 874 201,5 178 887,5 173 828,5 173 828,5 173 828,5 173 828,5 Управление 
образовани

я 
Администр
ации 
Чеховского 

муниципал
ьного 
района 

- 
 

 
 
 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

185 132,7 872 446,5 177 132,5  173 828,5 173 828,5 173 828,5 173 828,5 

Средства бюджета Московской 
области 

5 336,0 1 755,0 1 755,0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.

1 

Обеспечение 

деятельности  
образовательных 
организаций 
дополнительного 

образования детей, 
в том числе 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 
деятельности  
образовательных 

организаций 
дополнительного  
образования 
детей, январь-

декабрь 

Итого 2017-

2021 

190468,7 871 211,1 178 697,1 173 628,5 173 628,5 173 628,5 173 628,5 - Обеспече

ние 
деятельн

ости  
образоват

ельных 
организа

ций 
дополнит

ельного 
образова
ния детей 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

185132,7 871 456,1 176 942,1 173 628,5 173 628,5 173 628,5 173 628,5 

Средства бюджета Московской 
области 

5336,0 1 755,0 1 755,0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.

1.1 

Организаций, 

подведомственных 

Управлению образования 
Администрации 
Чеховского 

муниципального района 

 Итого 2017-

2021 

76912,7 379 533,3 77 857,3 75 419,0 75 419,0 75 419,0 75 419,0 Управление 

образовани

я 
Администр
ации 

Чеховского 
муниципал
ьного 
района 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

76 912,7 379 533,3 77 857,3 75 419,0 75 419,0 75 419,0 75 419,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 



 

18 

DIRECTUM-25360-766946  

1.1.1.2 Организаций, 
подведомственных 

Управлению развитием 
отраслей социальной 

сферы Администрации 
Чеховского 
муниципального района 

 Итого 2017-
2021 

104840,0 491044,8 98206,8 98 209,5 98 209,5 98 209,5 98 209,5 Управлени
е 

развитием 
отраслей 

социально
й сферы 
Админист

рации 
Чеховског

о 
муниципал
ьного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 
района 

104840,0 491044,8 98206,8 98 209,5 98 209,5 98 209,5 98 209,5 

Средства бюджета 
Московской области 

3 490,0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.

1.3. 

Субсидии из бюджета 

Московской области на 
повышение заработной 
платы педагогических 

работников 
муниципальных 

учреждений 
дополнительного 
образования в сферах 

образования, культуры, 
физической культуры и 

спорта, в том числе: 

 Итого 2017 8716,0 2633,0 2633,0 0 0 0 0 

  

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района 

3380,0 878,0 878,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

5336,0 1755,0 1755,0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.
1.3.

1 

Организаций, 
подведомственных 

Управлению 
образования 

Администрации 
Чеховского 
муниципального района 

 Итого  3016,0 1432,3 1432,3 0 0 0 0 Управлени
е 

образовани
я 

Админист
рации 
Чеховског

о 
муниципал

ьного 
района 

 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 
района 

1170,0 477,6 477,6 0 0 0 0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

1846,0 954,7 954,7 0 0 0 0 
 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 
 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 
 

1.1.

1.3.
2 

Организаций, 

подведомственных 
Управлению развитием 

отраслей социальной 
сферы 

 Итого 

2017 

5700,0 1200,7 1200,7 0 0 0 0 Управлени

е 
развитием 

отраслей 
социально
й сферы 

Админист
рации 

Чеховског
о 

 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 

района 

2210,0 400,4 400,0 0 0 0 0 
 

Средства бюджета 
Московской области 

3490,0 800,3 800,3 0 0 0 0 
 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 
 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  



 

19 

DIRECTUM-25360-766946  

муниципал
ьного 

района 

1.1.2 Укрепление 

материально-
технической базы 
организаций 

дополнительного 
образования, в том 

числе: 

 Итого 2017-

2021 

1 250,0 990,4 190,4 200,0 200,0 200,0 200,0 Управлени

е 
образовани
я 

Админист
рации 

Чеховског
о 
муниципал

ьного 
района 

Ежегодн

о 
улучшен

а 

материал
ьно-

техничес
кая база 
организа

ций 
дополни

тельного 
образова

ния 

 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района 

250,0 990,4 190,4 200,0 300,0 
 

200,0 200,0 
 

Средства бюджета 
Московской области 

1 000,0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.

2.1 

Организаций, 

подведомственных 
Управлению 
образования 

Администрации 
Чеховского 

муниципального района 

 Итого 2017-

2021 

1250,0 890,4 

 

90,4 200,0 200,0 200,0 200,0 

Управлени
е 

образовани
я 
Админист

рации 
Чеховског

о 
муниципал
ьного 

района 

Ежегодн

о 
улучшен

а 

материал
ьно-

техничес
кая база 
организа

ций 
дополни

тельного 
образова

ния 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 

района 

250,0 890,4 
 

90,4 200,0 200,0 200,0 200,0 

Средства бюджета 

Московской области 

1 000,0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

6.3.2 строки 1.2. - 1.5.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.2 Основное мероприятие 2. 

Развитие кадрового потенциала 

образовательных организаций 
системы дополнительного 
образования, воспитания, 

психолого-педагогического 
сопровождения детей 

 

Итого 2017-

2021 

833,5 3 258,8 638,8 655,0 655,0 655,0 655,0 Управление 

образования 

Администрац
ии 
Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
833,5 

3 258,8 638,8 655,0 655,0 655,0 655,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.3 Основное мероприятие 3. 

Поддержка детей и молодежи, 
 

Итого 2017-
2021 

1 500,0 7 235,0 1 235,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление 
образования 

 

Средства бюджета Чеховского 1 500,0 7 235,0 1 235,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-766946  

проявивших способности в 
области искусства, науки, 

физической культуры и спорта в 
форме премий (грантов) 

муниципального района Администрац
ии 

Чеховского 
муниципальн
ого района 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.4 

Основное мероприятие 4. 

Реализация мер , направленных 

на воспитание детей, развитие 

школьного спорта и 
формирование здорового образа 
жизни 

 

Итого 2017-

2021 

115,0 477,0 17,0 115,0 115,0 115,0 115,0 Управление 

образования 
Администрац

ии 
Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

115,0 
477,0 17,0 115,0 115,0 115,0 115,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.5 

Основное мероприятие 5. 

Развитие системы конкурсных 

мероприятий, направленных на 
выявление и поддержку 

талантливых детей и молодежи, 
в том числе 

 

Итого 2017-
2021 

720,0 6 519,8 1 271,8 1 312,0 1 312,0 1 312,0 1 312,0 Управление 
образования 

Администрац

ии 
Чеховского 
муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
720,0 

6 519,8 1 271,8 1 312,0 1 312,0 1 312,0 1 312,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.5.
1 

Организаций, подведомственных 
Управлению образования 
Администрации Чеховского 

муниципального района 

 Итого 2017-
2021 

220,0 4 019,8 771,8 812,0 812,0 812,0 812,0 -  

Средства бюджета Чеховского 
муниципального района 

220,0 
4 019,8 771,8 812,0 812,0 812,0 812,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

6.3.3 строки 1.6 и 1.6.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.6 

 

 
 
 
 

 

Основное мероприятие 6 

Проведение капитального 

ремонта образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования, 

 в том числе 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
муниципаль
ных 

контрак-
тов, январь-
декабрь 

Итого 2017-
2021 

4 985,0 2 348,8 348,8 500,0 500,0 500,0 500,0 - - 
 

 
 
 
 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

1 565,0 2 348,8 348,8 500,0 500,0 500,0 500,0 

Средства бюджета Московской 
области 

3 420,0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.6.
1 

 

 
 
 
 

Организаций, 
подведомственных 

Управлению образования 

Администрации 
Чеховского 
муниципального района 

Итого 2017-
2021 

200,0 2 348,8 348,8 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 
образования 

Администрации 

Чеховского 
муниципального 
района 

Количество 
отремонтированных отдельных 

систем зданий. В  

2017-2; 2018-2; 
2019-2 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

200,0 2 348,8 348,8 500,0 500,0 500,0 500,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0  0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 



 

21 

DIRECTUM-25360-766946  

6.3.4 строки 2– 2.1.4 изложить в следующей редакции: 

« 
2 Задача 2. 

Снижение количества преступлений, 
совершенных несовершеннолетними 

или при их участии 

 Итого 2017

-
2021 

12 484,1 64573,9 14847,4 15 346,9 15 346,9 10 249,9 10 249,9 Управле

ние 
образова

ния 
Админис
трации 

Чеховск
ого 

муницип
ального 
района 

- 

 
 

 
 
 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

 

7 452,1 49267,9 9745,4 10 244,9 10 244,9 10 249,9 10 249,9 

 
 

Средства бюджета 

Московской области  

5 032,0 15 306,0 5 102,0 5 102,0 5 102,0 0 0 

 

Средства федерального 

бюджета   

0 0 0 0 0 0 0 

 
Внебюджетные источники 

 
0 0 0 0 0 0 0 

2.1. Основное мероприятие 7 

Реализация мероприятий, 
направленных на профилактику 

правонарушений, безнадзорности, 
асоциальных явлений среди 
несовершеннолетних, формироваиие 

навыков законопослушного поведения 
и защиты их прав. 

 

 Итого 2017

-
2021 

12 484,1 64573,9 13375,3 15 346,9 15 346,9 10 249,9 10 249,9  - 

 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального района 

 

7 452,1 49267,9 8273,3 10 244,9 10 244,9 10 249,9 10 249,9 

 
Средства бюджета 
Московской области  

5 032,0 15 306,0 5 102,0 5 102,0 5 102,0 0 0 

 
Средства федерального 
бюджета   

0 0 0 0 0 0 0 

 Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

2.1.
1 

Повышение качества работы и 
эффективности взаимодействия 
субъектов системы профилактики 
безнадзорности, асоциальных явлений 

несовершеннолетних,  внедрение новых 
форм и методов работы 

Заключен
ие 

договоров
, январь-

декабрь 

Итого 2017
-

2021 

60,0 300,0 60,0 60, 0 60,0 60,0 60,0 Комиссия 
по делам 
несоверш
еннолетн

их и за 
щите их 
прав 
Чеховско

го 
муницип

ального 
района 

Внедрены новые 
формы и методы 
работы и 
взаимодействия 

субъектов 
системы 
профилактики 
безнадзорности, 

право 
нарушений, 

защите прав 
несовершеннолет

них 

2.1.
2 

Выявление причин и условий, 
способствующих безнадзорности и 
совершению правонарушений 

несовершеннолетними, 

Заключен
ие 

договоров

, январь-

Итого 2017
-

2021 

849,6 3 832,3 392,3 860,0 860,0 860,0 860,0 Комиссия 
по делам 
несоверш

еннолетн

Снижено 
количество 
подростков, 

состоящих на 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 

района 

849,6 3 832,3 392,3 860,0 860,0 860,0 860,0 



 

22 

DIRECTUM-25360-766946  

проведение мероприятий, направленных 
на снижение безнадзорности 

несовершеннолетних, сокращение числа 
совершаемых ими противоправных 
действий, формирование 
законопослушного поведения 

декабрь Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 их и за 
щите их 

прав 
Чеховско
го 
муницип

ального 
района 

учете в Комиссии. 
Уменьшено 

количество 
правонарушений 

среди 
несовершеннолет

них 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.1.
3 

Совершенствование системы 
профилактической работы по 

предупреждению семейного 
неблагополучия, социального сиротства, 
детской безнадзорности  и усиление роли 
семьи в социализации и воспитании детей 

Заключен
ие 

договоров
, январь-
декабрь 

Итого 2017
-

2021 

6 417,1 44 577,9 7 738,3 9 209,9 9 209,9 9 209,9 9 209,9 Комиссия 
по делам 

несоверш
еннолетн

их и 
защите 

их прав 

Чеховско
го 

муницип

ального 
района 

Выработана 
система 

профилактическо
й работы по 

предупреждению 
семейного 

неблагополучия, 

социального 
сиротства, 

детской 

безнадзорности  
иусиление роли 

семьи в 
социализации и 

воспитании детей 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 
района 

6 417,1 44 577,9 7 738,3 9 209,9 9 209,9 9 209,9 9 209,9 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.1.
4 

Осуществление мер по профилактике  
табакокурения, наркомании, детского 

алкоголизма и потребления 

психоактивных веществ  
несовершеннолетними, формирование 

здорового образа жизни 

Заключен
ие 

договоров

, январь-
декабрь 

 

Итого 2017
-

2021 

125,4 557,7 82,7 115,0 120,0 120,0 120,0 Комиссия 
по делам 

несоверш

еннолетн
их и 

защите 
их прав 

Чеховско
го 
муницип
ального 

района 

Снижено число 
несовершеннолет

них, 

употребляющих 
ПАВ.Привлечено 

большое 
количество 

подростков в 
мероприятия по 
формированию 

здорового образа 

жизни 

Средства бюджета 
Чеховского муниципального 

района 

125,4 557,7 82,7 115,0 120,0 120,0 120,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

6.3.5 строки 3 - 3.1 изложить в следующей редакции: 

« 
3 Задача 3. 

Увеличение численности 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, воспитывающихся 

в замещающих семьях 

- 

 
 
 

Итого 2017-

2021 
 

22 379,1 101 996,6 22 044,2 20 367,1 20 241,1 19 672,1 19 672,1  

 

- 

 
 

Средства бюджета Чеховского муниципального 
района 

19 793,1 98 581,6 19 893,2 19 672,1 19 672,1 19 672,1 19 672,1 

Средства бюджета Московской области 1 086,0 3 415,0 2 151,0 695,0 569,0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 1 500,0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

3.1 Основное мероприятие 8  Итого  22 379,1 101 996,6 22 044,2 20 367,1 20 241,1 19 672,1 19 672,1   



 

23 

DIRECTUM-25360-766946  

Повышение эффективности 
деятельности по семейному 

устройству детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 

Средства бюджета Чеховского муниципального 
района 

19 793,1 98 581,6 19 893,2 19 672,1 19 672,1 19 672,1 19 672,1 

Средства бюджета Московской области 1 086,0 3 415,0 2 151,0 695,0 569,0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 1 500,0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

6.3.7 строки 3.1.7 и 3.1.8 изложить в следующей редакции: 

« 
3.1.
7 

Реализация мер 
социальной поддержки и 

социального обеспечения 

детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, а 

также лиц из их числа в 
муниципальных и 
частных организациях в 
Московской области для 

детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

Финансирование 
расходов на реализацию 

мер социальной 

поддержки и 
социального 
обеспечения детей-сирот 

и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из их числа в 
муниципальных 

образовательных 
организациях 
Чеховского 
муниципального района 

Итого 2017-
2021 

1 086,0 3 415,0 2 151,0 695,0 569,0 0 0 Управлен
ие 

образова

ния 
Админис
трации 

Чеховско
го 
муницип
ального 

района 

Реализованы меры 
социальной 

поддержки и 

социального 
обеспечения детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, а также 
лиц из их числа в 

муниципальных 
образовательных 

организациях 
Чеховского 

муниципального 
района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

1 086,0 3 415,0 2 151,0 695,0 569,0 0 0 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.1.
8 

Обеспечение 
деятельности   

учреждений для детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

 
 

Финансирование 
расходов на обеспечение 

деятельности   
учреждений для детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей 

Итого 2017-
2021 

 
 
 
 

11 782,2 67 399,6 13 656,8 13 435,7 13 435,7 13 435,7 13 435,7 Управлен
ие 

образова
ния 
Админис
трации 

Чеховско
го 
муницип
ального 

района 
 
 
 

Обеспечена 
деятельность   

учреждения для 
детей-сирот и 

детей, оставшихся 
без попечения 

родителей 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

11 782,2 67 399,6 13 656,8 13 435,7 13 435,7 13 435,7 13 435,7 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

». 

7. В разделе 9: 

7.1 в подразделе 9.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



 

24 

DIRECTUM-25360-766946  

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  
Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

- Всего:  

в том числе: 
462 048,7 93 849,1 92 049,9 92 049,9 92 049,9 92 049,9 

Управление образования Администрации  

Чеховского  муниципального района  

Средства  бюджета Чеховского 

муниципального района 
462 048,7 93 849,1 92 049,9 92 049,9 92 049,9 92 049,9 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

7.2 в подразделе 9.2: 

7.2.1 строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1 Развитие и укрепление материально-

технической базы  учреждений 

системы образования 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Заявки 

учреждений 4 837,5 637,5 1 050,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

- 

 

»; 

7.2.2 строки 3 и 4 изложить в следующей редакции: 

« 
3 Обеспечение деятельности прочих 

учреждений 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Заявки учреждений 
451 705,8 92 402,2 89 825,9 89 825,9 89 825,9 89 825,9 

- 

4 Формирование системы  

профессиональной подготовки кадров 

в системе образования  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района  

Смета расходов  5 305,4 609,4 1 174,0 1 174,0 1 174,0 1 174,0 - 

»; 

7.3 в подразделе 9.3: 

7.3.1 строки 1.-1.1.1  изложить в следующей редакции: 



 

25 

DIRECTUM-25360-766946  

« 
1.  Задача 1. 

Повышение качества и 
эффективности 
муниципальных услуг в 

системе образования 
Чеховского муниципального 

района 

-  Итого 2017-

2021 
89 822,8 462 048,7 93 849,1 92 049,9 92 049,9 92 049,9 92 049,9 

Управление 

образования 
Администра
ции 

чеховского 
муниципаль

ного  района  

Сформирована 

эффективная 
территориальн
о-отраслевая 

организации 
сети 

учреждений, 
ориентированн
ая на 

потребности и 
приоритетные 

направления 
развития 
системы 

образования 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

89 822,8 462 048,7 93 849,1 92 049,9 92 049,9 92 049,9 92 049,9 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Основное мероприятие 1 

Развитие и укрепление 
материально-технической 
базы  учреждений системы 

образования 
 

 
 

- Итого 2017-

2021 
482,1 5 037,5 837,5 1 050,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 - - 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района  

482,1 5 037,5 837,5 1 050,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.

1 

Развитие и укрепление 

материально-технической 
базы  учреждений системы 

образования 

Проведени

е 
конкурсны

х процедур, 
заключение 
договоров, 

январь-
декабрь 

 
 

Итого 

 

2017-

2021 
482,1 4 837,5 637,5 1 050,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

Управление 

образования 
Администра

ции 
чеховского 
муниципаль

ного района 

Укреплена 

материально-
техническая 

база 
учреждений 
системы 

образования 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района  

482,1 4 837,5 637,5 1 050,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

»; 



 

26 

DIRECTUM-25360-766946  

7.3.2 строки 1.2 и 1.3  изложить в следующей редакции: 

« 
1.2 Основное 

мероприятие 2 

Обеспечение 

деятельности 
прочих 
учреждений 

системы 
образования 

Финансирование 

расходов на 
обеспечение 

деятельности  
прочих 
учреждений 

системы 
образования, 

январь-декабрь 

Итого 2017-

2021 

88 211,7 451 705,8 92 402,2 89 825,9 89 825,9 89 825,9 89 825,9 Управление 

образования 
Администра

ции 
чеховского 
муниципаль

ного района 

Обеспечена 

деятельность 
прочих 

учреждений 
системы 
образования 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

88 211,7 451 705,8 92 402,2 89 825,9 89 825,9 89 825,9 89 825,9 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3 Основное 

мероприятие 3 

Формирование 
системы 
профессиональной 

подготовки кадров 
в системе 

образования  

Финансирование 
расходов на 

подготовку кадров 
в системе 
образования  

Итого 2017-
2021 

1 129,0 5 305,4 609,4 1 174,0 1 174,0 1 174,0 1 174,0 Управление 
образования 

Администра
ции 
Чеховского 

муниципаль
ного района 

Подготовка 
кадров в 

системе 
образования  
 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

1 129,0 5 305,4 609,4 1 174,0 1 174,0 1 174,0 1 174,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

». 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

